Proc. Leg. nº 2366/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1518/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Não alterar a faixa etária de inscrição
dos atletas para a disputa do Campeonato
Valinhense de Futebol Veterano 2023.

Senhor Presidente:

                                  O vereador FRANKLIN solicita que seja encaminhada à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

● Não alterar a faixa etária de inscrição de atletas para a

disputa do Campeonato Valinhense de Futebol Categoria Veterano 2023, tendo

como base o regulamento dos campeonatos anteriores.

Justificativa:

Considerando que a prática esportiva valoriza socialmente o

homem proporcionando uma melhoria da auto-estima, saúde física e saúde

emocional.

Considerando que fomos procurados por muitos atletas,

nascidos nos anos de 1979,1978,1977 e anteriores, que  participaram dos

campeonatos na categoria Veterano nos últimos anos.

Sendo assim, requer que a Secretaria de Esportes e Lazer (SEL)

que reveja a decisão de mudar o regulamento do Campeonato Valinhense de

Futebol da Categoria Veterano – edição 2023 e que, mantenha a faixa etária de

inscrição de atletas na competição para nascidos a partir de 1979, também conforme

o regulamentos dos campeonatos anteriores.

Valinhos, 27 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7ENCSF37X185N9B4
		2023-03-28T18:10:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura